*
•• w ...

*
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.4 s s U N Ta: INDICAÇÃO NQ 05/78 N.4.?.9-_____________ _

HISTÓRICO 1 DlSTRlBUIÇAD

Indicação n2 05/78, que o Sr. Prefeito Municipal inter-
1~~~~~~~~~~-

venha junto .. ao Gerente da. f~mpresa de Transportes Colet.i
, ,

vos Marane, para que continue fazendo o horario regula.-

' 111 e · mentar do periodo .i.;as·colr durante o di.Q nA. l1nh::i. •oncAii;i1n

do .Castelo. a Yenda Nov!'I e Vjce-versa.

Apresentada em 0 essão doãia 27 de dezembro de 1978.

Aprovado em Ses~ão do dia 2~7_d~e-=-d_e~z~e=m~b=r~o=---=d~e=----=1~9~7~8~º~~~·i~~~~~~~~~~ ,,.
t!ama1~a .Municipal de gonceição do Castelo, E~. em 29 de

.,

dezembro de i9ia.

p:

I<·
" 1 •

d

-

()

(')

EXMO• SR• PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE CONCEIÇ~O DO CASTELO.
t~tado do EspÍ~~to Santo,

. '; \'

A Vereadora que a esta subscreve, com assento nesta
, . l , i Casa de t~~s, vem mui reapeitosamente, apos ouvido o p enar o; S.E.,

lici tf;if ,que ·seja· encaminhado ao Chefe ·do Executj-~CMunAçiplà.J._"-ª- s~
guin·te Indicaçao: · . Clmn ""'nk"~ ,,. MCttÇn H llmit

. . . ~- E. SA~TO '
. . ~~

1 •

I N D I C A Ç A O

Que o sr. Prefeito Municipal que junto ao Gerente da
Empresa de Transportes Coletivos da Ma~api que faz a linha Côncei
çã~ do c~·stelo a Venda ~ova e Vice-Versa continua· fazendo o hori
rio r~gulamsntar do p~r1odo escolar du~ants o dia.

J U S" T I F' I C A T 1 V A
' )

a) P~is h~ o~~r~rl2s que t~a~alham sm :uen~~ ·Na~a e s;o
J'oão e \/ice~V!!r;.sa e agora . estaci :com mui ta .d!f iculdade de condução
d~pendendo de carona óti alugtir· bar~o~

b) Sémpre h& pessoas que dependem destes hor~rios para
pe~~~em outras co~duç;es no T~evo.Ind~i~ ou Verida Nova~ ·

_ ç)' Esta deixando a populaçaci ·em compiet2 suseense para
tran!aço~s Côm~~ci~is·nes~es loc~is: Venda,Nova,sa~ Joao e Con
ceiçao do Castelo, uma. vez que nao ha"o 'horario modificado, afixã

' . , • 1 , 11 1 '-·· ' • - -

do em nenhum ,lugar ,publico para· conhecimento do povo,, .. , ,
(,

d) Que mesmo havendo prejuízo da em~rese nas f~rias
# ' • . ,. .

. ~~a~devera pelo menos .cumprir com horarios nqrma~s-dµrante ô dia
e todo o ano e nao visar somente du~ante.o ~~rfbdo escolar~ pois
quando.~la solicitou o seu Alva~~ de Licenç~··ri;o··rez esta ressal•
va qu~ iria· atender·somente a hor~rios escolares.

' ' ' ' 1
• ' 1

e) · QUe ·a empr(?sa tem um t'ôntra fo >na Prefeitura , . local
que se a' Eltlpre'sa não satisfizesse· as exigêncici·s da Prefeitura, au
tematicamente será cancelado o· direito da E'mpreisa explorar estas
linhas Municipais. . . .

f.) Aproveito para requerer· uma cÓpia do C~ntràto da tm_
pre·sa com· est·a Prefed.tu~a para estudos ª" novas s'ugestpes. ·

• + ,'

Por estes motivo·s e outros ·que omitimos em mencionar 1
contamos mais uma· vez com a colaboraç;o s compreens~o de nosso
abnegado Prefeito.

-Sala das Sessoes, 27 de dezembro de 1978.

· ·M~VENTORIM NUNES
VERE'ADORA